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ZAB.0022.30.2021 

 

Protokół nr 165/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 14 września 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14
35 

 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta 

i pani Agata Wojtkowska – członek Zarządu), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 164/21 z dnia 7 września 2021 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia standardów 

zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg 

w sezonie zimowym 2021/2022. 

4. Zatwierdzenie podziału wykonywania zadań zimowego utrzymania dróg powiatowych 

oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2021/2022. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Lubraniec na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2028”. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica Kujawska na lata 2021-2024 

z perspektywą do roku 2028”. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych 

i innych lokali wykorzystywanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność 

Powiatu Włocławskiego. 

8. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu we Włocławku z realizacji programów 

z udziałem szkół powiatu włocławskiego w roku szkolnym 2020/2021 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych. 

9. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści Aneksu Nr 1/2021 do Umowy Nr 

273.1.6/31/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Termomodernizacja budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2907C Mostki – Kowal od km 2+762 do km 3+743 – chodnik, długość odc. 981 

mb”- II postępowanie). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (przejścia dla pieszych). 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowej 

„Budowa Powiatowego Centrum Sportu i Rekreacji”).  
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13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 164/21 

z dnia 7 września 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że ustalone 

i zatwierdzone standardy będą jednoznacznie określały zasady odśnieżania oraz usuwania 

gołoledzi na drogach powiatowych powiatu włocławskiego, w tym ulic leżących w ciągach 

dróg powiatowych na terenie miast. Przyjęcie standardów zimowego utrzymania dróg jest 

niezbędne do ewentualnego przekazania zimowego utrzymania dróg zainteresowanym 

gminom z terenu powiatu włocławskiego oraz do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zimowe utrzymanie dla pozostałych odcinków dróg. 

W odniesieniu do roku ubiegłego nie przewidziano szczególnych zmian, ponieważ te 

standardy się sprawdziły i nie było większego problemu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 491/21 w sprawie przyjęcia 

standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych 

dróg w sezonie zimowym 2021/2022. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że przedłożył 

propozycję podziału wykonywania zadań zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic 

leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2021/2022. Powiatowy Zarząd Dróg 

zaproponował, aby zimowe utrzymanie dróg zostało przejęte przez następujące gminy: gmina 

Baruchowo, gmina Choceń, gmina Fabianki, gmina Miasto Kowal, gmina Lubanie, pozostałe 

gminy  na terenie powiatu włocławskiego opowiedziały się za postepowaniem przetargowym 

i zostaną podzielone na 7 zadań, ponieważ proponuje się, aby gmina Chodecz została 

włączona również w postępowanie przetargowe. Jest pewien problem techniczny z gminą 

Chodecz, który był sygnalizowany wcześniej. 

Starosta wskazał, aby temat odłożyć do kolejnego posiedzenia Zarządu, ponieważ w dniu 

jutrzejszym należy umówić spotkanie z panem burmistrzem w celu ustalenia zasad 

współpracy w temacie zimowego utrzymania dróg. 

Pan dyrektor Wiśniewski podkreślił, że czas nagli, a w kwestii gminy Chodecz musi się coś 

zmienić i jeżeli będzie deklaracja ze strony gminy, to można zostawić tak jak było do tej pory. 

Pan Jacek Jabłoński wskazał, że sama deklaracja nie wystarczy. Są dwie możliwości i trzeba 

wybrać lepszą i z jednej skorzystać. Skoro pan dyrektor Wiśniewski mówi, że są problemy to 

trzeba ogłosić przetarg. 



3 

 

Pan Starosta podniósł, że jest wiele argumentów przemawiających za tym, aby zimowe 

utrzymanie dróg pozostawić na tym poziomie, który był w zeszłym roku i dać gminie 

Chodecz ostatnią szansę, aby wyeliminowała niedociągnięcia w celu poprawy odśnieżania. 

Dopiero jak się okaże że sytuacja nie ulegnie poprawie, to wówczas trzeba będzie 

zweryfikować i zlecić odśnieżanie. 

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że będzie to trudne.  

Pan Starosta odpowiedział, ale możliwe do wykonania, ponieważ sam dobrze wie, ile jest 

trudności z pozyskaniem ofert. 

Pan Jabłoński dodał, że nie można tak ulegać gminom.  

Pan Starosta zapytał pana dyrektora jak on to widzi, czy ogłaszać przetarg podobnie jak 

w zeszłym roku? 

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jeśli będzie deklaracja gminy, że odśnieżanie 

ulegnie poprawie, to nie widzi problemu, ale taka deklaracja powinna być złożona.  

Pan Jacek Jabłoński dodał, że mu się to wszystko nie podoba, ponieważ pan dyrektor ma 

doświadczenie i jeżeli jest problem z daną gminą to trzeba postawić na swoim.  

Pan Starosta zaproponował, aby pozostawić temat zimowego utrzymania na poziomie roku 

ubiegłego. Jeżeli rozmowa z panem burmistrzem będzie zmierzała w innym kierunku i pan 

burmistrz nie złoży deklaracji poprawy efektów, wówczas wtedy odbędzie się posiedzenie 

Zarządu i nastąpi zmiana. Starosta zapytał, kto z członków Zarządu jest za takim 

rozwiązaniem i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” zatwierdził podział wykonywania zadań 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na poziomie roku ubiegłego tj. część zadań 

zostanie przejęte przez gminy: gminę Baruchowo, gminę Choceń, gminę Chodecz, gminę 

Fabianki, gminę Miasto Kowal i gminę Lubanie, a pozostałe drogi będą utrzymywane przez 

firmy wyłonione w postępowaniu przetargowym. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w celu osiągnięcia założeń w polityce ekologicznej 

państwa, zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do opracowania  gminnego 

programu ochrony środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska zgodnie 

z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd 

powiatu. Opracowany program zawiera cele ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań 

proekologicznych oraz środki i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

Program Ochrony Środowiska definiuje cele i zadania dla najbliższych 8 lat (202-2028), 

zawiera monitoring realizacji Programu oraz prognozuje nakłady finansowe potrzebne na 

wdrożenie zakładanych działań.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 492/21 w sprawie 

zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Lubraniec na 

lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w celu osiągnięcia założeń w polityce ekologicznej 

państwa, zgodnie z art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska organ wykonawczy gminy zobowiązany jest do opracowania  gminnego 

programu ochrony środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska zgodnie 

z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez zarząd 

powiatu. Opracowany program zawiera cele ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań 

proekologicznych oraz środki i mechanizmy niezbędne do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

Program Ochrony Środowiska definiuje cele i zadania dla najbliższych 8 lat (2020-2028), 

zawiera monitoring realizacji Programu oraz prognozuje nakłady finansowe potrzebne na 

wdrożenie zakładanych działań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 493/21 w sprawie 

zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Izbica Kujawska na 

lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 

Kodeksu cywilnego  Rada Powiatu ustala zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu powiatu, w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których 

najem jest związany ze stosunkiem pracy, jeżeli w mieszkaniowym zasobie gminy 

wydzielono lokale przeznaczone na ten cel. Biorąc pod uwagę zakres zmian, jakie nastąpiły 

od czasu przyjęcia przez Radę Powiatu Włocławskiego uchwały Nr XXXV/323/02 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 27 marca 2002 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Włocławskiego w pełni 

uzasadnionym i koniecznym jest przyjęcie nowego aktu normatywnego. Uchwała ustala 

reguły i precyzuje zasady wynajmowania lokali mieszkalnych, a w szczególności: wysokość 

dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającą oddanie w najem lub podnajem lokalu na 

czas nieoznaczony i najem socjalny lokalu oraz wysokość dochodu gospodarstwa domowego 

uzasadniającą stosowanie obniżek czynszu; warunki zamieszkiwania kwalifikujące 

wnioskodawcę do ich poprawy; kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo 

zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i umowy najmu socjalnego lokalu; 

warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu, zasady 

postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub 

w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy; warunki, jakie musi spełniać 
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lokal wskazywany dla osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb 

wynikających z rodzaju niepełnosprawności. Niniejsza uchwała określająca zasady 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu, zgodnie z art. 

40 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym jest aktem prawa miejscowego i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zasad najmu lokali mieszkalnych i innych lokali wykorzystywanych na cele 

mieszkaniowe stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu z realizacji programów z udziałem szkól 

powiatu włocławskiego w roku szkolnym 2020/2021 z wykorzystaniem środków 

zewnętrznych została wpisana w plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

we Włocławku na rok 2021, stanowiący załącznik do uchwały nr XXV/214/20 Rady Powiatu 

we Włocławku  z dnia 29 grudnia 2020 r. Wydział edukacji i Spraw Społecznych przygotował 

przedmiotową informację we współpracy z dyrektorami szkół.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu 

z realizacji programów z udziałem szkół powiatu włocławskiego w roku szkolnym 2020/2021 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania powyższej informacji Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dnia 1 lipca 2021r. została zawarta Umowa 

Nr 273.1.6/31/2021 na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku" z wykonawcą robót: Fidem Budownictwo 

Joanna Tarnecka, z Dobrzynia nad Wisłą, w wyniku przeprowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia w trybie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych. W związku z powyższym, do realizacji przedmiotowej umowy mają 

zastosowanie przepisy ustawy prawo zamówień publicznych, i każda zmiana umowy musi 

być rozpatrywana w oparciu o zgodność z ustawą. Zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1) 

ustawy pzp: „Dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania 

o udzielenie zamówienia: niezależnie od wartości tej zmiany, o ile została przewidziana 

w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, w postaci jasnych, precyzyjnych 

i jednoznacznych postanowień umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące 

zasad wprowadzania zmian wysokości ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki: 
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określają rodzaj i zakres zmian, określają warunki wprowadzenia zmian, nie przewidują 

takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy". Zamawiający w treści §20 

ust. 2 pkt 3) lit. a) projektowanych postanowień umowy (dokumenty zamówienia zał. nr 1 do 

SWZ), przewidział zmianę terminu realizacji zamówienia w przypadku wystąpienia 

okoliczności siły wyższej oraz wskazał przypadki stanów epidemicznych jako jeden z nich. 

Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną wielu producentów ograniczyło lub wstrzymało 

produkcję materiałów, ponadto nastąpił spadek mobilności i trudności w międzynarodowej 

wymianie towarów, co znacznie opóźnia dostawę materiałów niezbędnych do prowadzenia 

robót, w tym także na przedmiotowej inwestycji. O powyższym poinformował Wykonawca 

pismem z dnia 26 sierpnia 2021 r. Termin realizacji stolarki okiennej i drzwiowej wydłużył 

się do 10-12 tygodni z deklarowanych wcześniej przez producenta 4-6 tygodni. Stąd 

niemożliwość dotrzymania pierwotnego terminu deklarowanego przez Wykonawcę. Stan 

pandemii, który nie został zniesiony w sposób istotny ingeruje w realizację wszystkich 

przedsięwzięć. Wszelkie okoliczności będące wynikiem istnienia stanu pandemii stanowią 

niezależne od stron okoliczności, nie stanowią zmiany istotnej i dotyczyć mogą każdego 

z wykonawców. W związku z powyższym przedłużono Wykonawcy termin realizacji zadania 

do dnia 30. listopada 2021 r. Jednocześnie na podstawie art. 455 ust. 2 ustawy pzp 

ustawodawca przewiduje możliwość zmiany umowy „.... bez przeprowadzenia nowego 

postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne 

oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub 

dostawy, albo 15%, w przypadku zamówień na roboty budowlane, a zmiany te nie powodują 

zmiany ogólnego charakteru umowy". W czasie realizacji przedmiotowej inwestycji podjęto 

decyzję o zwiększeniu zakresu robót mających na celu podniesienie bezpieczeństwa oraz 

estetyki budynku Powiatowego Urzędu Pracy. Koszt zwiększenia zakresu robót wynosi 

94.926,59 zł brutto i stanowi 14,882% wartości zamówienia określonego w pierwotnej 

umowie. Całkowite wynagrodzenie wykonawcy z tytułu zmian wyniesie: 732 798,69 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął treść Aneksu Nr 1/2021 do Umowy Nr 

273.1.6/31/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Termomodernizacja budynków Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku”. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C Mostki -Kowal od km 2+762 do km 3+743 - 

chodnik, długość ode. 981 mb" zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

w Dziale 600 Klasyfikacji budżetowej Transport i łączność, Rozdziale 60014 Drogi publiczne 

powiatowe, Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Postępowanie 

o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień 

klasycznych o wartości większej niż 130.000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. 

Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. ustawy. Jest 
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to II postępowanie. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik 

nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków 

zamówienia (§ 5 ust. 2 załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową 

do przeprowadzenia postępowania (§ 7 ust. 1 załącznika nr 1). Do składu komisji 

przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodnicząca komisji, pana 

Tadeusza Wiśniewskiego na członka komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka 

komisji i panią Agnieszkę Sierakowską – Wojciechowską na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 494/21 w sprawie 

wszczęcia postepowania o udzielenie zamówienia publicznego (na zadanie pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 2907C Mostki – Kowal od km 2+762 do km 3+743 – chodnik, długość 

odc. 981 mb”- II postępowanie). 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn. 

„Przebudowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2909C Kruszyn - Choceń w km 

5+833 w miejscowości Smiłowice", „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na 

drodze powiatowej nr 2943C Kowal - ul. Kołłątaja w km 0+220 w miejscowości Kowal", 

„Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 2909C Kruszyn - Choceń w km 

10+186 w miejscowości Choceń" zostały ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 

2021. Postępowanie o udzielenie zamówień prowadzone będzie w trybie podstawowym 

zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

stosownie dla zamówień klasycznych o wartości większej niż 130.000 zł, ale o wartości 

mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienia są robotą budowlaną w myśl ww. 

ustawy. Zadania te są wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie 

tych zamówień należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania 

powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały 

Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia 

zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. 



8 

 

Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia (§ 5 ust.2 

załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania (§7 

ust. 1 załącznika nr 1). Do składu komisji przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę 

Kręcicką na przewodnicząca komisji, pana Tadeusza Wiśniewskiego na członka komisji, pana 

Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji i panią Agnieszkę Sierakowską – 

Wojciechowską na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 495/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (przejścia dla pieszych 

z podziałem na 3 części). 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 486/21 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, na wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnym do 

uzyskania decyzji pozwolenia na budowę dla zadania pn. „Budowa Powiatowego Centrum 

Sportu i Rekreacji”. Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd powołał 

Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia, tj. do dnia 

07 września 2021 r. do godz. 10:00 wpłynęły do zamawiającego 2 oferty. Komisja 

Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., w sprawie sposobu prowadzenia  

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, dokonała w dniu 

07 września 2021 r. o godz. 10:30 otwarcia ofert. W wyniku badania i oceny ofert wybrano 

jako najkorzystniejszą ofertę nr 1, Wykonawcy: Pracownia Architektoniczna Mariusz 

Szczuraszek z Ostrowa Wielkopolskiego. Wykonawca: Pracownia Architektoniczna Mariusz 

Szczuraszek złożył ofertę spełniającą warunki udziału w postępowaniu, nie podlegającą 

odrzuceniu oraz złożył wszystkie wymagane oświadczenia i dokumenty. Komisja stwierdziła, 

że oferta nr 2 złożona przez wykonawcę „MD POLSKA” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, ze Szczecina, podlega odrzuceniu, z uwagi na fakt, że Wykonawca ten 

nie potwierdził spełniania postawionych warunków udziału w postępowaniu określonych 

w Pkt IV. Warunki udziału w postępowaniu (wymagania zamawiającego) Warunków 

Zamówienia /WZ/. W myśl § 19 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., protokół postępowania o udzielenie 

zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego.  Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli w sprawach 

majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu 

i osoba upoważniona przez zarząd. W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw 

oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 496/21 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji 

projektowej „Budowa Powiatowego Centrum Sportu i Rekreacji”).    

 

Ad. 13 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 14 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 15
25

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                               

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 


